Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2017

                                           № 92
с. Партизанское

Об утверждении плана мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01.12.2016

В  целях реализации  Послания Президента Российской Федерации  В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации от 01.12.2016 года, администрация  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации от 01.12.2016 года (далее - план).

2. Специалистам администрации сельского поселения:

- обеспечить выполнение мероприятий, указанных в плане.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Зайчук Н.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                Е.Н. Волокитин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 26.05.2017 № 92

План мероприятий
по реализации Послания Президента Российской Федерации В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации
от 01.12.2016 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Консолидация граждан ради успешного развития России.

 Единство и целостность Российского государства

	1.
	Организация и проведение массовых мероприятий, митингов и акций ко:

-  Дню Победы в Великой Отечественной войне: «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка»,  и др.;

-  Дню независимости России;

- Дню памяти и скорби;

 -  Дню семьи, любви и верности;

 - Дню окончания 2-ой Мировой войны
	апрель-май

июнь

июнь

июль

сентябрь
	Волокитин Е.Н. Зайчук Н.В.

Маненкова Н.В. Седова Г.Я.

Долгова Ю.С.
(по согласованию)

Дубровина Л.В.
(по согласованию)

	2.
	Реализация проекта «Мы этой памяти верны»:

реставрация памятного знака «Камень-глыба» с установкой пилонов с  фамилиями участников Великой Отечественной войны на памятном месте села Партизанское
	июнь
	Волокитин Е.Н. Зайчук Н.В.

Маненкова Н.В.

Кириленко Л.Е
 (по согласованию)

Дубровина Л.В.
(по согласованию)

	2. Сбережение людей, умножение человеческого капитала как главного богатства России

	1.
	Принять участие в рамках  муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2017 год» и организация подвоза ветеранов для обследования квалифицированными специалистами передвижного клинико-диагностического центра ОАО РЖД «Терапевт Матвей Мудров»
	апрель
	Волокитин Е.Н.

Зайчук Н.В.

	3.  Поддержка одаренных детей

	1.
	Принять участие в районном конкурсе юных вокалистов «Жаворонок»
	октябрь

	Маненкова Н.В.

Фещенко Н.В.

	4.  Оказание всесторонней помощи НКО, развитие и поддержка волонтерских, общественных и благотворительных движений

	1.
	Принять участие в районном конкурсе «Лучший общественный организатор физкультуры и спорта в микрорайоне»
	январь-март

июнь-декабрь
	Родионова Т.В.

	2.
	Принять участие в районном конкурсе общественных инициатив граждан:

- на соискание муниципального гранта;

-
на лучшее благоустройство дворовых территорий с целью развития территориального общественного самоуправления

Создание и регистрация ТОС в с.Волочаевка-1 на территории МКД
	март-октябрь

апрель-ноябрь

июнь
	Волокитин Е.Н.

Зайчук Н.В.

Кириленко Л.Е.
(по согласованию)

Зайчук Н.В.

	3
	Принять участие в региональном конкурсе по реализации проектов на территории поселений ЕАО, основанных на местных инициативах граждан
	2017 год
	Волокитин Е.Н.

Зайчук Н.В.

	4.
	Освещение  муниципальными СМИ мероприятий, пропагандирующих  участие граждан в создании социального потенциала общества
	ежеквартально
	Потапенко В.С.

Кириленко Л.Е.
(по согласованию)

	5.  2017 год- год экологии

	1.
	Принять участие в акции «Чистые берега» по очистке прибрежной полосы Волочаевского озера
	май
	Волокитин Е.Н.

Зайчук Н.В.

Седова Г.Я.

(по согласованию)

	2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных году экологии, в учреждениях культуры
	весь период
	Маненкова Н.В.

Потапенко В.С

	3.
	Продолжить работу по ликвидации несанкционированных свалок
	весь период
	Волокитин Е.Н

Зайчук Н.В.

	6.  Развитие модернизации автомобильных дорог муниципального уровня

	1.
	Выполнение мероприятий муниципальной программы «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	весь период
	Волокитин Е.Н.

Родионова Т.В.

	7.  Жилищное строительство, благоустройство территорий

	1.
	Принять участие в реализации мероприятий «Региональной адресной программы по переселению граждан их аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного  строительства на территории ЕАО»
	весь период
	Волокитин Е.Н.

Зайчук Н.В.

	2.
	Принять участие в мониторинге реализации мероприятий по признанию  многоквартирных домов  жилищного фонда аварийными  и подлежащими  сносу с перспективой включения в дальнейшую региональную  программу «Переселения граждан из аварийного жилищного фонда»
	весь период
	Волокитин Е.Н.

Зайчук Н.В.

	8. Поддержка сельхозтоваропроизводителей, сельхозкооперации, АПК

	1.
	Проведение работы по заинтересованности населения в приобретении поросят, кур-несушек, цыплят, молодняка КРС

	весь период
	Волокитин Е.Н.

Родионова Т.В.

	9. Развитие экономики, стабилизация экономических процессов, выход на новый уровень развития экономики

	1.
	Реализация Плана мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики на территории Волочаевского сельского поселения на 2016-2017 годы, утвержденного постановлением администрации сельского поселения от 08.08.2016 № 157
	весь период
	Головач О.А.

Родионова О.Ф.

Родионова Т.В.

	10. Борьба с коррупцией

	1.
	Организация предоставления  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальными служащими администрации сельского поселения на себя и членов своей семьи
	январь-март
	Потапова О.И.

	2.
	Организация предоставления  сведений об адресах  сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы и муниципальный служащий, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать
	январь-апрель
	Потапова О.И.

	3.
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации сельского поселения, на себя и членов своей семьи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	май
	Потапова О.И.

	4.
	Проведение конкурса рисунков в учреждениях культуры, приуроченного ко Дню борьбы с коррупцией «Молодежь против коррупции»
	декабрь
	Манекнова Н.В.

Потапенко В.С.

	5.
	Разработка и распространение Памяток по противодействию коррупции
	1 раз в полгода
	Потапова О.И.

	6.
	Организация заседания комиссии по противодействию коррупции при главе администрации сельского поселения
	ежеквартально
	Потапова О.И.

	7.
	Своевременное и качественное проведение экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих права и законные интересы граждан, в целях исключения в них антикоррупционных проявлений
	весь период
	Потапова О.И.

Марцева Л.В.

	11. Совершенствование механизмов обеспечения устойчивого бюджета

	1.
	Разработка мероприятий, направленных на пополнение доходной части бюджета сельского поселения
	февраль
	Головач О.А.

	2.
	Работа с отделом судебных приставов по Смидовичскому району по взысканию задолженности в пользу администрации сельского поселения
	весь период
	Марцева Л.В.